
         
      REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/12-01/101 
UR.BROJ:2163/1-03/1-12-02 
Pazin, 19. studeni 2012.  
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

g. Ivan Jakovčić 
      

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju Proizvodnog programa 
                    na bazi mesa divljači u okviru AZRRI  d.o.o. Pazin  
 
 
Poštovani,  
 
 U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog 
uvrstite u dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
 
S poštovanjem,  
 

 
       Pročelnik Upravnog odjela 

 
                                                                                             Milan Antolović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) i članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09), razmatrajući  Zahtjev AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre 
d.o.o. Pazin za sufinanciranje Programa lovstva sukladno poslovanju AZRRI d.o.o. Pazin za 
2012. godinu, broj: 11/03/12-1, od 06, studenog 2012. godine, Župan Istarske županije dana 
20. studenoga 2012. godine donosi  
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o sufinanciranju Proizvodnog programa na bazi mesa divljači u  
okviru AZRRI  d.o.o. Pazin 

 
 

1. Podržava se program stvaranja nove marke proizvoda na bazi mesa od divljači koji se 
provodi u okviru AZRRI d.o.o. Pazin.  

 
2. Za realizaciju programa iz točke 1. ovog Zaključka  AZRRI- Agenciji za ruralni razvoj Istre 

d.o.o. Pazin, Šetalište pazinske gimnazije br. 1, OIB: 90943600495, odobrava se 
namjenska financijska potpora u iznosu od 240.000,00 kn na žiro-račun broj: 2340009-
1110445011 kod Privredne banke Zagreb.  

 
3. Zadužuju se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz točke 

2. ovog Zaključka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, pozicija 399., skupina 38., podskupina 381., Odjeljak 
3811 "Programi unapređenja lovstva". 

 
4. Rok za realizaciju ovog Zaključka je 8 dana od njegovog donošenja.  
 
 
5. Zadužuje se direktor AZRRI-a d.o.o. Pazin za namjenski utrošak sredstava te da Županu 

Istarske županije dostavi Izvješće o utrošku istih.  
 
 
 
KLASA: 402-07/12-01/16 
URBROJ: 216371-0178-12-2 
Pula, 20. studenoga 2012. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

   ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 
1. AZRRI d.o.o. Pazin, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 59. 
Statuta Istarske županije (Službene novine I.Ž. 10/09)  te Proračuna Istarske 
županije za 2012. godinu, Klasa: 400-08/11-01/06, Urbroj:2163/1-01/4-11-7, od 
12.12.2011. godine, 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 AZRRI d.o.o. Pazin sklopio je s Purisom d.d. Pazin Ugovor o zakupu klaonice 
krupne stoke u kojoj je temeljem istog Ugovora opremio rasjekaonu i preradu mesa 
divljači. Opremanjem objekta stvoreni su uvjeti za kvalitetnom obradom i preradom 
mesa divljači s ciljem izvoza takvih proizvoda ali i ponude na domaćem tržištu u 
okviru agro -turističkih domaćinstava i lovnog turizma. Posebno treba naglasiti da 
AZRRI d.o.o. Pazin u okviru valorizacije mesa Istarskog goveda korištenjem mesa 
divljači stvara novu marku proizvoda od mesa divljači iz Istre koja postaje sastavni 
dio Programa „Integralnog brendiranja poljoprivredno prehrambenih proizvoda Istre“. 
Novi pristup korištenju mesa divljači (u kombinaciji s mesom Istarskog goveda) 
stvoriti će se pretpostavke za daljnji razvoj turizma u ruralnom prostoru Istre te 
zapošljavanje mladih.  
U cilju realizacije novog programa predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje 
predmetnog Zaključka.   
       
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2012. godinu u Razdjelu 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, na Poziciji 399.  "Programi  unapređenja lovstva".   
 
 
IV.  TEKST NACRTA AKTA 

Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  
 
      
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 
 


